
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA           SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL           EDIÇÃO ESPECIAL           18 DE SETEMBRO DE 2025 

SECRETARIA DE FINANÇAS 
 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
 

INEXIGIBILIDADE Nº 02.005/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 991/2025 

ATO DE RATIFICAÇÃO 
 
Considerando o que consta dos autos do Processo administrativo 
Nº 991/2025, cujo o objeto se dá pela PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE GESTÃO DE COBRANÇA 
EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS E NÃO 
TRIBUTÁRIOS DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
COM USO DE SOLUÇÃO TECNOLÓGICA 
AUTOMATIZADA, em favor da empresa DA EMPRESA 
ATIVA 1184 – SOLUÇÕES EM COBRANÇA 
EXTRAJUDICIAL LTDA, inscrito no CNPJ sob Nº 
54.707.037/0001-83, no valor de R$ 118.800,00 (CENTO E 
DEZOITO MIL E OITOCENTOS REAIS), com fundamento no 
art. 74, I, da Lei nº 14.133/2021 e alterações, conforme Análise 
da Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria 
Jurídica.  

 
Campina Grande, 18 de setembro de 2025. 

 
GUSTAVO HENRIQUE ALMEIDA PONTES BRAGA 

Secretário de Finanças 

 
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE Nº 02.005/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 991/2025 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO DE FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICO A 
INEXIGIBILIDADE Nº 02.005/2025, cujo objeto se pela 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE GESTÃO 
DE COBRANÇA EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITOS 
TRIBUTÁRIOS E NÃO TRIBUTÁRIOS DO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE, COM USO DE SOLUÇÃO 
TECNOLÓGICA AUTOMATIZADA, em favor da empresa DA 
EMPRESA ATIVA 1184 – SOLUÇÕES EM COBRANÇA 
EXTRAJUDICIAL LTDA, inscrito no CNPJ sob Nº 
54.707.037/0001-83, no valor de no valor de R$ 118.800,00 
(CENTO E DEZOITO MIL E OITOCENTOS REAIS), com 
fundamento no art. 74, I, da Lei nº 14.133/2021 e alterações, 
conforme Análise da Comissão de Licitação e Parecer da 
Assessoria Jurídica. 

 
Campina Grande, 18 de setembro de 2025. 

 
GUSTAVO HENRIQUE ALMEIDA PONTES BRAGA 

Secretário de Finanças 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 381/2025  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso das 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e 
em cumprimento às determinações contidas na norma inscrita na 
Lei Nacional das Licitações e Contratos com o Poder Público;  
 

RESOLVE 
 
Art. 1º Designar, nos termos do art. 8º, §2º, da Lei nº 
14.133/2021, a COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 
responsável pela condução da CONCORRÊNCIA N.º 
9.08.05/2025, composta pelos(as) seguintes membros: 
EMANUELA PRISCILA ARAÚJO PEREIRA, matrícula nº 
29.288; MARISETE FERREIRA TAVARES, matrícula nº 
5.744; e MATUSAEL LIMA DE AQUINO, matrícula nº 
29.136 e LUCAS DINIZ MAIA, matrícula nº 30.739, 
competindo à Comissão receber, processar e julgar os 
procedimentos licitatórios, cujo objeto é a LICITAÇÃO 
PÚBLICA INTERNACIONAL (LPI) PARA 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS PARA SUPERVISÃO, CONTROLE 
TECNOLÓGICO E GERENCIAMENTO AMBIENTAL 
RELATIVOS ÀS EXECUÇÕES DAS OBRAS DO 
PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO 
DE CAMPINA GRANDE.  
 
Art. 2º - O prazo de validade da Comissão será de 01 (um) ano, 
a partir desta data.  
 

Campina Grande, 17 de setembro de 2025.  
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA  
Secretário de Administração 

 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
TERMO DE CONTRATO Nº 2.05.100/2025 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 2.05.100/2025. 
Partes: Fundo Municipal De Assistência Social E Pablo Luis 
Martins Me, Objeto Contratual: Aquisição De Utensílios Para 
Suprir As Necessidades Das Unidades Do Fundo Municipal De 
Assistência Social – Fmas, Conforme Ata De Registro De Preço 
Nº 004/2025-10. Prazo: Até 31 De Dezembro. 
Fundamentação: Pregão Eletrônico Nº 9.03.16/2024, Ata 
De Registro De Preços – Nº 004/2025-10, Lei Federal Nº 
14.133/2021. Funcional Programática: 08.243.1018.2125 
/ 08.244.1018.2126 / 08.244.1018.2128 / 08.243.1019.2131 
/ 08.243.1019.2135 / 08.244.1019.2136. Elemento De 
Despesa: 3390.30. Fonte De Recursos: 15001000 / 
16600000. Signatários: Fábio Henrique Thoma E Pablo Luis 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 2 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

Martins.  Valor Global: R$ 4.552,34 (Quatro Mil, Quinhentos 
E Cinquenta E Dois Reais, E Trinta E Quatro Centavos). Data 
De Assinatura: 17.09.2025. 
 

FABIO HENRIQUE THOMA 
Secretário de Assistência Social 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 368/2025  
 
O Secretário de Educação do Município de Campina Grande-
PB, no uso das atribuições legais e regimentais,  
 
CONSIDERANDO os Princípios Constitucionais da 
Legalidade, da Impessoalidade, da Moralidade Pública, da 
Eficiência e da Publicidade que regem a Administração Pública;  
 
CONSIDERANDO o disposto no art. 117 da Lei Federal nº 
14.133/2021 – Lei de Licitações e Contratos Administrativos e 
demais atos normativos pertinentes;  
 
CONSIDERANDO que o disposto do Decreto N° 4.604 de 05 
de agosto de 2021, que regulamenta a Gestão e a Fiscalização 
dos Contratos Administrativos no âmbito da administração 
direta e indireta do Município de Campina Grande - PB;  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, em 
observância à legislação vigente, atuar como gestor e fiscal do 
contrato cujo objeto aquisição de KIT ESCOLAR para uso dos 
alunos dos anos iniciais da Secretaria Municipal de Educação de 
Campina Grande, Estado da Paraíba, oriundo da adesão de ATA 
de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº 
90002/2024/FNDE/MEC com a empresa EBSE - EMPRESA 
BRASILEIRA DE SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA, pessoa 
jurídica CNPJ nº 53.531.645/0001-17:  
 
Gestora: VERA LÚCIA PASSOS NÓBREGA DE SOUZA, 
Coordenadora, CPF nº: 414.xxx.704-06;  
Fiscal: ALESSANDRO ARAÚJO SILVA, Gerente do Setor 
de Almoxarifado, CPF nº: 049.xxx.344-47.  
 
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.  
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  
 

ANA NERY CARVALHO DE PAULA  
Diretora Administrativa Financeira 

PORTARIA Nº 650/2023 
 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CME 

 
RESOLUÇÃO Nº 072/2025   
 
RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
(BERÇÁRIO E MATERNAL I E II), DA CRECHE 
MUNICIPAL VÂNIA FIGUEIREDO, LOCALIZADA NA 

RUA MANOEL VIRIATO DE SOUSA, S/N TAMBOR, 
CEP 58414-625, CAMPINA GRANDE - PB. 
 
O Conselho Municipal de Educação de Campina Grande  no uso 
de suas atribuições e com fundamento no Parecer n° 076/2025, 
exarado no Processo n° 207/2025, oriundo da Câmara da 
Educação Infantil,  
 

Resolve: 
 
Art. lº Conceder Autorização de Funcionamento da Educação 
Infantil (Berçário e Maternal I e II), da Creche 
Municipal Vânia Figueiredo, Localizada na Rua Manoel 
Viriato de Sousa, S/N, Bairro Tambor, CEP 58414-625, 
Campina Grande – PB. 
 
Art.  2º   A presente Resolução entra em vigor a partir da data 
de sua publicação e tem validade pelo período de três anos. 
 
Art.  3º   Revogam-se as disposições em contrário.  
 

Campina Grande, 18 de setembro de 2025. 
 

ANA LÚCIA FERNANDES SOARES TEIXEIRA 
Presidente do Conselho Municipal de Educação 

 
RESOLUÇÃO Nº 073/2025   
 
RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL (PRÉ-
ESCOLAR I E II), DA CRECHE PRÉ-ESCOLA 
MUNICIPAL CARLA MEDEIROS, LOCALIZADA NA 
RUA JOAO AMARO DE LIMA, S/N, BAIRRO 
MALVINAS, CEP 58433-585, CAMPINA GRANDE - PB. 
 
O Conselho Municipal de Educação de Campina Grande  no uso 
de suas atribuições e com fundamento no Parecer n° 075/2025, 
exarado no Processo n° 277/2025, oriundo da Câmara da 
Educação Infantil,  
 

Resolve: 
 
Art. lº Conceder Autorização de Funcionamento da Educação 
Infantil (Pré Escolar I e II), da Creche Pré-Escola 
Municipal Carla Medeiros, Localizada na Rua João Amaro 
de Lima, S/N, Bairro Malvinas, CEP 58433-585, Campina 
Grande – PB. 
 
Art.  2º   A presente Resolução entra em vigor a partir da data 
de sua publicação e tem validade pelo período de três anos. 
 
Art.  3º   Revogam-se as disposições em contrário.  
 

Campina Grande, 18 de setembro de 2025. 
 

ANA LÚCIA FERNANDES SOARES TEIXEIRA 
Presidente do Conselho Municipal de Educação 

 
RESOLUÇÃO Nº 074/2025   
 
RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
(MATERNAL I E II), DA CRECHE PRÉ-ESCOLA 
MUNICIPAL COTINHA CARVALHO, LOCALIZADA 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 3 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

NA RUA SAO PEDRO, S/N, BAIRRO PEDREGAL, CEP 
58.428-423 CAMPINA GRANDE – PB.  
 
O Conselho Municipal de Educação de Campina Grande  no uso 
de suas atribuições e com fundamento no Parecer n° 077/2025, 
exarado no Processo n° 305/2025, oriundo da Câmara da 
Educação Infantil,  
 

Resolve: 
 
Art. lº Conceder Autorização de Funcionamento da Educação 
Infantil (Maternal I e II), da Creche Pré-Escola 
Municipal Cotinha Carvalho, Localizada na Rua São Pedro, 
S/N, Bairro Pedregal, CEP 58.428-423, Campina Grande – PB. 
 
Art.  2º   A presente Resolução entra em vigor a partir da data 
de sua publicação e tem validade pelo período de três anos. 
 
Art.  3º   Revogam-se as disposições em contrário.  
 

Campina Grande, 18 de setembro de 2025. 
 

ANA LÚCIA FERNANDES SOARES TEIXEIRA 
Presidente do Conselho Municipal de Educação 

 
RESOLUÇÃO Nº 075/2025   
 
RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL EM 
TEMPO INTEGRAL (1º AO 5º ANO) E DA EDUCAÇÃO 
DE JOVENS E ADULTOS (1º E 2º CICLOS DA EJA) DA 
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL EM 
TEMPO INTEGRAL FÉLIX ARAÚJO, LOCALIZADA NA 
RUA OTACÍLIO NEPOMUCENO, S/N, BAIRRO 
CATOLÉ, CEP 58.410.160, CAMPINA GRANDE – PB.   
 
O Conselho Municipal de Educação de Campina Grande  no uso 
de suas atribuições e com fundamento no Parecer n° 079/2025, 
exarado no Processo n° 279/2025, oriundo da Câmara do 
Ensino Fundamental,  
 

Resolve: 
 
Art. lº Conceder Autorização de Funcionamento do Ensino 
Fundamental em Tempo Integral (1º ao 5º Ano) e 
Educação de Jovens e Adultos (1º e 2º Ciclos da EJA) 
da Escola Municipal de Ensino Fundamental em Tempo 
Integral Félix Araújo, Localizada na Rua Otacílio 
Nepomuceno, S/N, Bairro Catolé, CEP 58.410.160, Campina 
Grande – PB. 
 
Art.  2º   A presente Resolução entra em vigor a partir da data 
de sua publicação e tem validade pelo período de três anos. 
 
Art.  3º   Revogam-se as disposições em contrário.  
 

Campina Grande, 18 de setembro de 2025. 
 

ANA LÚCIA FERNANDES SOARES TEIXEIRA 
Presidente do Conselho Municipal de Educação 

 
RESOLUÇÃO Nº 076/2025   
 
RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL (PRÉ-

ESCOLAR I E II), DO ENSINO FUNDAMENTAL (1º AO 
5º ANO) E DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (1º 
E 2º CICLOS DA EJA) DA ESCOLA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL E DE ENSINO FUNDAMENTAL 
APOLÔNIA AMORIM, LOCALIZADA NA RUA 
ALMIRANTE BARROSO, S/N, BAIRRO SANTA CRUZ, 
CEP 58.415.670 CAMPINA GRANDE – PB.  
 
O Conselho Municipal de Educação de Campina Grande  no uso 
de suas atribuições e com fundamento no Parecer n° 078/2025, 
exarado no Processo n° 299/2025, oriundo da Câmara do 
Ensino Fundamental,  
 

Resolve: 
 
Art. lº Conceder Autorização de Funcionamento da Educação 
Infantil (Pré-Escolar I e II), do Ensino Fundamental (1º 
ao 5º Ano) e Educação de Jovens e Adultos (1º e 2º 
Ciclos da EJA) da Escola Municipal de Educação 
Infantil e de Ensino Fundamental Apolônia Amorim, 
Localizada na Rua Almirante Barroso, S/N, Bairro Santa Cruz, 
CEP 58.415.670, Campina Grande – PB. 
 
Art.  2º   A presente Resolução entra em vigor a partir da data 
de sua publicação e tem validade pelo período de três anos. 
 
Art.  3º   Revogam-se as disposições em contrário.  
 

Campina Grande, 18 de setembro de 2025. 
 

ANA LÚCIA FERNANDES SOARES TEIXEIRA 
Presidente do Conselho Municipal de Educação 

 
RESOLUÇÃO Nº 077/2025   
 
RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
(MATERNAL II, PRÉ-ESCOLAR I E II), DO ENSINO 
FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO) DA ESCOLA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DE ENSINO 
FUNDAMENTAL MANOEL JOAQUIM DE AGUIAR, 
LOCALIZADA NO SÍTIO QUEIMADA DA EMA, S/N 
SÍTIO, CEP 58444-000, CAMPINA GRANDE – PB.  
 
O Conselho Municipal de Educação de Campina Grande  no uso 
de suas atribuições e com fundamento no Parecer n° 080/2025, 
exarado no Processo n° 115/2025, oriundo da Câmara do 
Ensino Fundamental,  

 
Resolve: 

 
Art. lº Conceder Autorização de Funcionamento da Educação 
Infantil (Maternal II, Pré-Escolar I e II), do Ensino 
Fundamental (1º ao 5º Ano) da Escola Municipal de 
Educação Infantil e Ensino Fundamental Manoel 
Joaquim de Aguiar, Localizada no Sítio Queimada da Ema, 
S/N, Sítio, CEP 58.444-000, Campina Grande – PB. 

 
Art.  2º   A presente Resolução entra em vigor a partir da data 
de sua publicação e tem validade pelo período de três anos. 

 
Art.  3º   Revogam-se as disposições em contrário.  

 
Campina Grande, 18 de setembro de 2025. 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 4 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

ANA LÚCIA FERNANDES SOARES TEIXEIRA 
Presidente do Conselho Municipal de Educação 

 
RESOLUÇÃO Nº 078/2025   
 
RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
(BERÇÁRIO, MATERNAL I E II, PRÉ-ESCOLAR I E II), 
DO ENSINO FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO) DA 
ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DE 
ENSINO FUNDAMENTAL MELO LEITÃO, 
LOCALIZADA RUA ANACLETO ELOY, BAIRRO 
QUARENTA, CEP 58.416-265, CAMPINA GRANDE – PB.  
 
O Conselho Municipal de Educação de Campina Grande  no uso 
de suas atribuições e com fundamento no Parecer n° 082/2025, 
exarado no Processo n° 278/2025, oriundo da Câmara do 
Ensino Fundamental,  
 

Resolve: 
 
Art. lº Conceder Autorização de Funcionamento da Educação 
Infantil (Berçário, Maternal I e II, Pré-Escolar I e II), 
do Ensino Fundamental (1º ao 5º Ano) da Escola 
Municipal de Educação Infantil e de Ensino 
Fundamental Melo Leitão, Localizada na Rua Anacleto Eloy, 
Bairro Quarenta, S/N, CEP 58.416-265, Campina Grande – 
PB. 
 
Art.  2º   A presente Resolução entra em vigor a partir da data 
de sua publicação e tem validade pelo período de três anos. 
 
Art.  3º   Revogam-se as disposições em contrário.  
 

Campina Grande, 18 de setembro de 2025. 
 

ANA LÚCIA FERNANDES SOARES TEIXEIRA 
Presidente do Conselho Municipal de Educação 

 
RESOLUÇÃO Nº 079/2025   
 
RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL (PRÉ-
ESCOLAR I E II), DO ENSINO FUNDAMENTAL (1º AO 
5º ANO) DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL E DE ENSINO FUNDAMENTAL SANTO 
ANTÔNIO I - PROMOÇÃO HUMANA, LOCALIZADA 
RUA QUINZE DE NOVEMBRO, Nº 1021, BAIRRO 
PALMEIRA, CEP 58401-075 5, CAMPINA GRANDE – PB.  
 
O Conselho Municipal de Educação de Campina Grande  no uso 
de suas atribuições e com fundamento no Parecer n° 081/2025, 
exarado no Processo n° 280/2025, oriundo da Câmara do 
Ensino Fundamental,  

Resolve: 
 
Art. lº Conceder Autorização de Funcionamento da Educação 
Infantil (Pré-Escolar I e II), do Ensino Fundamental (1º 
ao 5º Ano) da Escola Municipal de Educação Infantil e 
de Ensino Fundamental Santo Antônio I - Promoção 
Humana, Localizada na Rua Quinze de Novembro, Nº 1021, 
Bairro Palmeira, Cep 58.401-075, Campina Grande – PB.  
 
Art.  2º   A presente Resolução entra em vigor a partir da data 
de sua publicação e tem validade pelo período de três anos. 

Art.  3º   Revogam-se as disposições em contrário.  
 

Campina Grande, 18 de setembro de 2025. 
 

ANA LÚCIA FERNANDES SOARES TEIXEIRA 
Presidente do Conselho Municipal de Educação 

 
RESOLUÇÃO Nº 080/2025   
 
RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL (PRÉ-
ESCOLAR I E II), DO ENSINO FUNDAMENTAL (1º AO 
5º ANO) DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL E DE ENSINO FUNDAMENTAL 
PROFESSORA LAURA MENEZES DE AMORIM, 
LOCALIZADA NA RUA PRAÇA VEREADOR 
GUMERCINDO DUNDA, S/N, BAIRRO GALANTE, CEP 
58446-000, CAMPINA GRANDE – PB.  
 
O Conselho Municipal de Educação de Campina Grande  no uso 
de suas atribuições e com fundamento no Parecer n° 083/2025, 
exarado no Processo n° 308/2025, oriundo da Câmara do 
Ensino Fundamental,  
 
Resolve:  
 
Art. lº Conceder Autorização de Funcionamento do Ensino 
Fundamental, Anos Finais (6º ao 9º Ano) e Educação de 
Jovens e Adultos (1º, 2º, 3º e 4º Ciclos) da Escola 
Municipal de Ensino Fundamental Professora Laura 
Menezes de Amorim, Localizada na Rua Praça Vereador 
Gumercindo Dunda, S/N, Bairro Galante, Cep 58.446-000, 
Campina Grande – PB.  
 
Art.  2º   A presente Resolução entra em vigor a partir da data 
de sua publicação e tem validade pelo período de três anos. 
 
Art.  3º   Revogam-se as disposições em contrário.  
 

Campina Grande, 18 de setembro de 2025. 
 

ANA LÚCIA FERNANDES SOARES TEIXEIRA 
Presidente do Conselho Municipal de Educação 

 
RESOLUÇÃO Nº 081/2025   
 
RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL (PRÉ I 
E II) E ENSINO FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO) E 
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (1º, 2°, 3° E 4º 
CICLOS DA EJA) DA ESCOLA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL E DE ENSINO FUNDAMENTAL 
MARIINHA BORBOREMA, LOCALIZADA NA RUA 
JOÃO TAMANDUÁ, S/N, TRÊS IRMÃS, CEP 58.423-380, 
CAMPINA GRANDE – PB.  
 
O Conselho Municipal de Educação de Campina Grande  no uso 
de suas atribuições e com fundamento no Parecer n° 084/2025, 
exarado no Processo n° 275/2025, oriundo da Câmara do 
Ensino Fundamental,  
 

Resolve: 
 
Art. lº Conceder Autorização de Funcionamento da Educação 
Infantil (Pré I e II), do Ensino Fundamental (1º ao 5º 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 5 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

Ano) e Educação de Jovens e Adultos (1º, 2°, 3° e 4º 
Ciclos da EJA) da Escola Municipal de Educação 
Infantil e do Ensino Fundamental Mariinha 
Borborema, Localizada na Rua João Tamanduá, S/N, Bairro 
Três Irmãs, Cep 58.423-380, Campina Grande – PB.  
 
Art.  2º   A presente Resolução entra em vigor a partir da data 
de sua publicação e tem validade pelo período de três anos. 
 
Art.  3º   Revogam-se as disposições em contrário.  
 

Campina Grande, 18 de setembro de 2025. 
 

ANA LÚCIA FERNANDES SOARES TEIXEIRA 
Presidente do Conselho Municipal de Educação 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 
PORTARIA Nº 018/2025, DE 17 DE SETEMBRO DE 
2025. 
 
O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE, no uso das suas atribuições legais 
conferidas pela Lei nº 2.182, de 26 de Dezembro de 1990, e 
ainda em cumprimento às determinações contidas na norma 
inscrita na Lei Nacional das Licitações e Contratos com o Poder 
Público (nº. 14.133/2021) e no Decreto Municipal nº 4.751, de 
18 de Abril de 2023.  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Designar os servidores: RAFAEL FERREIRA 
PEREIRA; FELIPE AUGUSTO MACHADO CARDOSO; 
PEDRO RUFINO ANDRADE NETO; JOSIEUDO JORGE 
PEREIRA e JOSENEIDE DA MATA SILVA SIQUEIRA 
para sob a presidência da primeira, comporem a COMISSÃO 
ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA GRANDE – 
PARAÍBA. 
 
Art. 2º. Designar os servidores(as) NAGIB ARRUDA 
RACHED; LÉA DOLORES GOMES LEITE e RENATA 
CARDOSO ALMEIDA, para comporem a COMISSÃO 
TÉCNICA ESPECIALIZADA, que será responsável por 
auxiliar na análise das propostas apresentadas no processo e 
emitir relatório quanto às condições do interessado para 
absorção dos serviços ofertados, que poderá embasar a posterior 
distribuição da demanda, seguindo os critérios objetivos 
definidos no respectivo edital. 
 
Art. 3º. Compete a Comissão Especial de Credenciamento: 
 
I – Receber os documentos e programas de trabalho previstos 
no instrumento convocatório, em plataforma eletrônica com 
esta finalidade específica; 
II – Analisar, julgar e classificar os documentos, bem como os 
programas de trabalho apresentados, em conformidade com as 
regras e critérios estabelecidos no Edital de Chamamento 
Público e declarar as Empresas Comerciais e/ou Prestadoras de 
Serviços, Cooperativas e Organizações Civis sem fins lucrativos, 
vencedoras do processo de seleção;  
III- A documentação será analisada no prazo máximo de até 15 
(quinze) dias úteis, contados a partir do envio da documentação 
na plataforma, prorrogável uma única vez, se autorizado pela 
autoridade competente, por igual período; 

IV – Julgar os recursos e requerimentos apresentados no âmbito 
do processo de seleção; 
V – Dirimir ou esclarecer eventuais dúvidas ou omissões; 
VI – Acompanhar o trâmite do Chamamento Público, dar 
impulso ao procedimento licitatório e executar quaisquer outras 
atividades necessárias ao bom andamento do certame até a 
homologação, encaminhando o resultado dos processos à 
Central de Compras para dar seguimento às providências na 
forma da Lei.  
 
Parágrafo Único. A Comissão Especial de Credenciamento 
poderá realizar, a qualquer tempo, diligências para verificar a 
autenticidade das informações apresentadas ou para dar 
cumprimento ao disposto no inciso II do “caput” deste artigo.  
 
Art. 4º. Esta portaria tem efeitos retroativos ao dia 02 de 
Janeiro de 2025 e terá validade até 31 de Dezembro de 2025, 
observando-se o seguinte: 
 
I - Sem embargos do prazo de validade previsto no caput, esta 
portaria poderá ser revogada, em especial na superveniência de 
outra portaria, com esta mesma natureza jurídica; 
II – Desde que devidamente justificado e autorizado pela 
autoridade superior, o prazo de validade desta portaria poderá 
ser prorrogado, uma única vez, por período determinado, não 
superior ao período correspondente à validade deste 
instrumento. 
 
Art. 5°. Revogam-se as disposições em contrário, em especial a 
Portaria n° 011 de 23 de Abril de 2025. 
 

Campina Grande-PB, 17 de setembro de 2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 003 Ao Contrato Nº 
16921/2022/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16362/2022. Partes: Sms/Pmcg E Serviços De 
Otorrinolaringologia Santa Clara Ltda. Objeto Contratual: 
Compra De Serviços De Média E Alta Complexidade 
Ambulatorial E Hospitalar (Procedimentos De Saúde Auditiva). 
Objeto Do Aditivo: Prorrogação Contratual Por Igual Período 
(Até 30 De Setembro De 2026) E Igual Valor (R$ 
1.463.803,98). Fundamentação: Artigo 57, Ii, Da Lei Nº. 
8.666/93. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Renato 
Da Costa Medeiros. Data Da Assinatura: 17/09/2025.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16346/2025/Sms/Pmcg. 
Partes: Sms/Pmcg E Oncoexo Distribuidora De Medicamentos 
Ltda. Objeto: Aquisição De Medicamentos De Alto Custo Para 
Atender As Demandas Judiciais Em Caráter De Emergência No 
Período De 180 Dias, Demanda Judicial De: Adriano Luis Freire 
Da Silva, Flaviana Sampaio De Almeida Pereira, Adelma Alves 
Gomes, Maria Do Socorro Araujo Mendes, Luciene Batista 
Campina, Italo Carlos De Andrade Silva, Judite Rodrigues 
Ferreira Dos Santos, Daiana De Oliveira Souto, Lohana Alves 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 6 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

De Farias, Maria Da Guia Galdino, Cynthia Jessica Pessoa E 
Castro, Daniel Leal Araujo, Processo N°: 0012011020796-4, 
0825454-54.2020.8.15.0001, 0829953-18.2019.8.15.0001, 
0001.2009.017.011-7, 40.2022.8.15.0001, 72.2025.8.15. 
0001, 37.2022.4.05.8201t, 0513131-09.2021.4.05.8201s, 
0823054-33.2021.8.15.0001, 0808800-84.2023.8.15.0001, 
0800099-71.2022.8.15.0001, 0816313 0812243 0501849 
0803390 11.2024.8.15.0001. Valor Global: R$ 179.106,86. 
Prazo Contratual: 180 Dias. Fundamentação Legal: Dispensa De 
Licitação Nº. 16054/2025/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. 
Funcional Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da 
Despesa: 3390.32. Fontes De Recursos: 15001002. Signatários: 
Carlos Marques Dunga Júnior E Myrtis Eliene Lima De Andrade 
Peixoto. Data Da Assinatura: 17/09/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16396/2025/Sms/Pmcg. 
Partes: Fms/Pmcg E Bqs Distribuidora Ltda. Objeto: Aquisiçao 
De Sacos De Lixos Para Atender As Necessidades Da Prefeitura 
Municipal De Campina Grande, Estado Da Paraíba. Valor 
Global: R$ 1.041,32. Prazo Contratual: Ate 31/12/2025. 
Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico (Srp) Nº. 
90309/2025/Sad/Pmcg – Lei Nº 14.133, De 1º De Abril De 
2021, No Decreto Nº 4.751, De 18 De Abril De 2023. 
Funcionais Programáticas: 10.302.1015.2117 / 10.301.1015 
.2116. Elemento Da Despesa: 3390.30. Fontes De Recursos: 
16000000. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E 
Silvandro Diego De Albuquerque Ferreira. Data Da Assinatura: 
17/09/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16415/2025/Sms/Pmcg. 
Partes: Sms/Pmcg E Global Medicamentos Importação E 
Exportação Eireli. Objeto: Aquisição De Medicamentos De Alto 
Custo Para Atender As Demandas Judiciais Em Caráter De 
Emergência No Período De 180 Dias, Demanda Judicial De: 
Adriano Luis Freire Da Silva, Flaviana Sampaio De Almeida 
Pereira, Adelma Alves Gomes, Maria Do Socorro Araujo 
Mendes, Luciene Batista Campina, Italo Carlos De Andrade 
Silva, Judite Rodrigues Ferreira Dos Santos, Daiana De Oliveira 
Souto, Lohana Alves De Farias, Maria Da Guia Galdino, Cynthia 
Jessica Pessoa E Castro, Daniel Leal Araujo, Processo N°: 
0012011020796-4, 0825454-54.2020.8.15.0001, 0829953-
18.2019.8.15.0001, 0001.2009.017.011-7, 40.2022.8.15. 
0001, 72.2025.8.15.0001, 37.2022.4.05.8201t, 0513131-
09.2021.4.05.8201s, 0823054-33.2021.8.15.0001, 0808800-
84.2023.8.15.0001, 0800099-71.2022.8.15.0001, 0816313 
0812243 0501849 0803390 11.2024.8.15.0001. Valor Global: 
R$ 65.188,56. Prazo Contratual: 180 Dias. Fundamentação 
Legal: Dispensa De Licitação Nº. 16054/2025/Fms/Sms - Lei 
Nº 14.133/2021. Funcional Programática: 10.302.1015.2117. 
Elemento Da Despesa: 3390.32. Fontes De Recursos: 
15001002. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E 
Armando Oliveira De Andrade Filho. Data Da Assinatura: 
17/09/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

ERRATA 
CONCORRÊNCIA Nº 0001/2025 

 
A Comissão de Licitação torna pública a seguinte ERRATA 
referente ao Edital da 
Concorrência nº 0001/2025: 
No Anexo V – Minuto, onde se lê: 

• “Investir R$ xxxx em custos de criação, produção e 
veiculação da campanha.” 
Leia-se: 

• “Investir R$ 120.000,00 em custos de criação, 
produção e veiculação da campanha.” 
E onde se lê: 

• “Desenvolver uma campanha publicitária abrangente, 
com duração de xx dias, que 
utilize uma estratégia crossmedia para alcançar o público-alvo.” 
Leia-se: 

• “Desenvolver uma campanha publicitária abrangente, 
com duração de 30 dias, que 
utilize uma estratégia crossmedia para alcançar o público-alvo.” 
 

Campina Grande - PB, 18 de setembro de 2025 
 

JOSÉ ARTHUR OLIVEIRA SILVA 
Presidente da Comissão 

 

LICITAÇÕES 
 

CENTRAL DE COMPRAS 

 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 9.03.17/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2025 

AVISO DE RESULTADO - UASG 981981 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE 
CAMPINA GRANDE – PB, através da PREGOEIRA OFICIAL, 
torna público, para o conhecimento dos interessados, que o 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.03.07/2025, realizado às 08:30 
horas do dia 21 de agosto de 2025, cujo OBJETO é O SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E HIDROSSANITÁRIO, 
PARA TENDER AS DEMANDAS DA COORDENADORIA 
DO MEIO AMBIENTE E DA SECRETARIA DE SERVIÇOS 
URBANOS E MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, que os itens 18, 19, 29, 52, 58, 99, 107, 108, 109, 
110 e 112 foram declarados FRACASSADOS.  
 

Campina Grande, 18 de setembro de 2025.  
 

ALESSANDRA DE SOUSA SILVA  
Pregoeira Oficial 

 
 

  



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 7 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

DEMAIS PUBLICAÇÕES 
 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 8 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 9 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 10 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 11 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 12 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 13 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 14 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 15 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 16 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 17 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 18 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 19 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 20 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 21 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 22 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 23 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 24 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 25 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 26 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 27 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 28 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 29 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 30 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 31 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 32 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 33 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 34 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 35 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 36 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 37 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 38 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 39 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 40 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 41 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 42 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 43 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 44 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 45 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 46 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 47 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 48 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 49 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 50 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 51 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 52 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 53 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 



 
 
 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 18 DE SETEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 54 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:semanariopmcg@gmail.com

